



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Codó
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 44/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250 W ALTA PRESSÃO GARANTIA DE 12 MESES FLUXO LUMINOSO NO MÍNIMO 33.200 LUMENS, VIDA MEDIANA NO MÍNIMO 32.000 HORAS.
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	47,25
Valor Final:	14,50
Valor Total:	7.250,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250 W ALTA PRE
Item:	0002
Descrição:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO A ALTA PRESSÃO; USO EXTERNO 250W, 220V; 60HZ FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; COM IGNITOR INCORPORADO; PERDA MÁXIMA 24W DELTA T 65° TW 105°, GALVANIZADO A FOGO - APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA ETIQUETA.
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	87,54
Valor Final:	53,50
Valor Total:	26.750,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO A AL
Item:	0003
Descrição:	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 150 W ALTA PRESSÃO GARANTIA DE 12 MESES FLUXO LUMINOSO NO MÍNIMO 17.500 LUMENS, VIDA MEDIANA NO MÍNIMO 32.000 HORAS. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATALÓGO DO FABRICANTE.
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	35,37
Valor Final:	13,00
Valor Total:	5.200,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 150 W ALTA PRE
Item:	0004
Descrição:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO A ALTA PRESSÃO; USO EXTERNO 150W, 220V; 60HZ FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; COM IGNITOR INCORPORADO; PERDA MÁXIMA 24W DELTA T 65° TW 105°, GALVANIZADO A FOGO - APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA ETIQUETA.
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	69,50
Valor Final:	23,80
Valor Total:	9.520,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO A AL
Item:	0005
Descrição:	RELE FOTO ELÉTRICO TÉRMICO 1.000W - 220V - 1.800VA NF ACIONAMENTO MECÂNICO, COM RETARDO, SAÍDA LIGADA DURANTE A NOITE, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 54. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	37,01
Valor Final:	8,00
Valor Total:	4.000,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	RELE FOTO ELÉTRICO TÉRMICO 1.000W - 220V
Item:	0006
Descrição:	RELE FOTO ELÉTRICO TÉRMICO 1.000W - 127V - 1.200VA NF ACIONAMENTO MECÂNICO, COM RETARDO, SAÍDA LIGADA DURANTE A NOITE, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 54. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade:	500,00





Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,74
Valor Final:	11,00
Valor Total:	5.500,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	RELE FOTO ELÉTRICO TÉRMICO 1.000W - 127V
Item:	0007
Descrição:	BLOCOS TERMINAIS PARA CONEXÃO, JUNTA DE VEDAÇÃO ENTRE O CORPO E O PESCOÇO, EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR E INTEMPÉRIE SEM SOFRER DEFORMAÇÕES.
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,20
Valor Final:	3,50
Valor Total:	1.400,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	R WAGNER DE SOUSA SILVA
Modelo:	2021
Item:	0008
Descrição:	BRAÇO CURVO ILUMINAÇÃO PÚBLICA (CISNE) 2 METROS DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO Ø 31,7MM, ESPESSURA PAREDE 3MM, COM SAPATA REFORÇADA ALTURA 265MM E LARGURA 60MM, ZINCADOS POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME A NBR 6323 A MASSA E A ESPESSURA MÍNIMA DA CAMADA DE ZINCO DEVE ATENDER À TABELA DA NCT 810044 TUBO AÇO CARBONO SEM COSTURA LAMINADO ISENTOS DE REBARBAS CANTOS VIVOS ACHATAMENTO DE SESSÕES OU OUTROS DEFEITOS INCOMPATÍVEIS COM O SEU USO BASE AÇO CARBONO ABNT 1010 A 1020 A ZINCAGEM DEVE SER FEITA APÓS A FABRICAÇÃO FURAÇÃO SOLDAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA AS PARTES ZINCADAS DEVEM ESTAR ISENTAS DE ÁREAS NÃO REVESTIDAS E IRREGULARIDADES TAIS COMO INCLUSÃO DE FLUXO E DE BORRAS OU OUTROS DEFEITOS DEVENDO ATENDER ABNT 182.
Quantidade:	200,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	104,86
Valor Final:	95,00
Valor Total:	19.000,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	BRAÇO CURVO ILUMINAÇÃO PÚBLICA (CISNE) 2
Item:	0009
Descrição:	BOCAL PORCELANA REFORÇADO E-40, DIÂMETRO de 55,0 mm x ALTURA de 69,0 mm.
Quantidade:	60,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,40
Valor Final:	4,99
Valor Total:	299,40
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	BOCAL PORCELANA REFORÇADO E-40, DIÂMETRO
Item:	0010
Descrição:	LÂMPADA VAPOR METÁLICO A ALTA PRESSÃO NOMINAL DE 250 W, BULBO TUBULAR, BASE E-40, GARANTIA DE 02 ANOS, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 4300K, VIDA MEDIANA DE NO MÍNIMO 12.000 HORAS. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
Quantidade:	170,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,08
Valor Final:	21,00
Valor Total:	3.570,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LÂMPADA VAPOR METÁLICO A ALTA PRESSÃO N
Item:	0011
Descrição:	LÂMPADA VAPOR METÁLICO A ALTA PRESSÃO NOMINAL DE 400 W, BULBO TUBULAR, BASE E-40, GARANTIA DE 02 ANOS, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 35.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR NO MÍNIMO 4300 K, VIDA MEDIANA DE NO MÍNIMO 12.000 HORAS. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
Quantidade:	170,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,28
Valor Final:	23,90
Valor Total:	4.063,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LÂMPADA VAPOR METÁLICO A ALTA PRESSÃO N
Item:	0012
Descrição:	LÂMPADA VAPOR METÁLICO A ALTA PRESSÃO NOMINAL DE 70 W, BULBO TUBULAR, BASE E-27, GARANTIA DE 12 MESES, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 7.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 4300K, VIDA MEDIANA DE NO MÍNIMO 15.000 HORAS. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
Quantidade:	170,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade





Valor Referência	44,34
Valor Final:	18,94
Valor Total:	3.219,80
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LÂMPADA VAPOR METÁLICO A ALTA PRESSÃO N
Item:	0013
Descrição:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR METALICO A ALTA PRESSÃO; USO EXTERNO 70W; 220V; 60HZ FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; COM IGNITOR INCORPORADO; PERDA MÁXIMA 24W DELTA T 65° TW 105°, GALVANIZADO A FOGO - APRESENTAR SELO ENCE E GARANTIA DE 3 ANOS GRAVADO NA ETIQUETA
Quantidade:	340,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,35
Valor Final:	35,00
Valor Total:	11.900,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR METALICO A AL
Item:	0014
Descrição:	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400 W ALTA PRESSÃO GARANTIA DE 12 MESES FLUXO LUMINOSO NO MÍNIMO 56.500 LUMENS, VIDA MEDIANA NO MÍNIMO 32 000 HORAS.
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,33
Valor Final:	19,01
Valor Total:	5.703,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400 W ALTA PRE
Item:	0015
Descrição:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO A ALTA PRESSÃO; USO EXTERNO 400W; 220V; 60HZ FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; PERDA MÁXIMA 32W DELTA T 65° COMIGNITOR INCORPORADO, APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA ETIQUETA.
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	138,73
Valor Final:	78,50
Valor Total:	23.550,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	REATOR P/ LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO A AL
Item:	0016
Descrição:	BASE PARA RELÊ - TIPO GIRATÓRIA (360°) COM SUPORTE EM AÇO 1020 GALVANIZADO A FOGO E LIGAÇÃO A 3 FIOS DE 25 CM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,46
Valor Final:	6,84
Valor Total:	2.052,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	BASE PARA RELÊ - TIPO GIRATÓRIA (360°) C
Item:	0017
Descrição:	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 95 DERIVAÇÃO 4MM - 35MM E PRINCIPAL 16MM - 95MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGO DO FABRICANTE, E BOLETIM DE ENSAIO.
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,27
Valor Final:	10,10
Valor Total:	3.030,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 95
Item:	0018
Descrição:	FITA ISOLANTE BAIXA FUSÃO COR PRETO 19MM X 20M FITA ISOLANTE EM PVC PARA USO GERAL ATÉ 750V, BAIXA FUSÃO ANTI-CHAMA ALTA ADERÊNCIA CONFORME NORMA NBR 5037, APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGO.
Quantidade:	808,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,72
Valor Final:	4,98
Valor Total:	4.023,84
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA





Modelo:	15-20-19
Item:	0019
Descrição:	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO COM ISOLAMENTO PARA 750 V, SEÇÃO 2,5MM².(ROLO C/ 100 MTS.).
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	186,72
Valor Final:	186,00
Valor Total:	7.440,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO COM ISOLAMEN
Item:	0020
Descrição:	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO COM ISOLAMENTO PARA 750 V, SEÇÃO 6.0 MM².(ROLO C/ 100 MTS.).
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	502,60
Valor Final:	460,00
Valor Total:	18.400,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO COM ISOLAMEN
Item:	0021
Descrição:	LAMPADA LED 20W TUBULAR. ALTURA (CM):2,5, LARGURA (CM):120, ÂNGULO:270°, CONTEÚDO DA EMBALAGEM:1 LÂMPADA, COR DA LUZ:BRANCO (FRIA), FORMATO:TUBULAR, GARANTIA (MÊS):12, ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP):20, MATERIAL:POLICARBONATO, POTÊNCIA:20W, TEMPERATURA DE COR (K):6500, TENSÃO ELÉTRICA:BIVOLT, TIPO DE SOQUETE:G13, VIDA ÚTIL:25.000 HORAS
Quantidade:	800,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,79
Valor Final:	19,84
Valor Total:	15.872,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LAMPADA LED 20W TUBULAR. ALTURA (CM):2,5,
Item:	0022
Descrição:	DISJUNTOR BIPOLAR 63ª.ICN: 3 KA CORRENTE NOMINAL: 2, 4, 6, 10, 16, 20, 25, 32, 40, 50 E 63 AMPERES TENSÃO MÁX. DE SERVIÇO "C.A": 440 V.FREQUÊNCIA: 50 /60 HZ TEMPERATURA AMBIENTE: -20C, +50C CURVA DE DISPARO: C MANOBRAS MECÂNICAS: > 20.000 MANOBRAS ELÉTRICAS: > 4.000 GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20 SEÇÃO DE CONDUTORES: 1 A 25MM POSIÇÃO DE MONTAGEM: SEM RESTRIÇÃO.FIXAÇÃO: ENCAIXE PERFIL DIN 35MM
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,23
Valor Final:	21,90
Valor Total:	657,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	DISJUNTOR BIPOLAR 63ª.ICN: 3 KA CORRENTE
Item:	0023
Descrição:	DISJUNTOR TRIPOLAR 63ª.CURVA DE DISPARO:C, CORRENTE NOMINAL: 63A; NÚMERO DE POLOS: 3 POLOS; TENSÃO DE EMPREGO: 440VCA/250VCC.FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,49
Valor Final:	33,09
Valor Total:	661,80
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	DISJUNTOR TRIPOLAR 63ª.CURVA DE DISPARO:
Item:	0024
Descrição:	REFLETOR ALUMÍNIO DE 400W, CORPO/LATERAIS: 100% ALUMÍNIO; SOQUETE: ROSCA E40 MAIOR VIDA ÚTIL; RESISTÊNCIA À MARESIA E INTEMPÉRIES- FÁCIL INSTALAÇÃO
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,87
Valor Final:	54,00
Valor Total:	1.080,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICCS LTDA
Modelo:	RLE400
Item:	0025
Descrição:	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70 DERIVAÇÃO 1,5MM – 10MM E PRINCIPAL 10MM –95MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CÁTALOGO DO FABRICANTE, E BOLETIM DE ENSAIO.
Quantidade:	400,00





Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,38
Valor Final:	5,51
Valor Total:	2.204,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70
Item:	0026
Descrição:	CONECTOR COM PASTA PARALELO EM LIGA DE ALUMINIO CONDUTOR AWG/MCM 10 A 1/0CA DE 6MM A 50MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTACATÁLOGO DO FABRICANTE, E BOLETIM DE ENSAIO.
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,39
Valor Final:	6,30
Valor Total:	2.520,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo:	GPAL-44-1
Item:	0027
Descrição:	CINTA GALVANIZADA 180. CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 180MM ACOMPANHA 2 PARAFUSOS FRANCÊS 16X70MM E PORCA.
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,48
Valor Final:	20,00
Valor Total:	1.000,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	CINTA GALVANIZADA 180. CINTA PARA POSTE
Item:	0028
Descrição:	CINTA GALVANIZADA 240. CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 240MM ACOMPANHA 2 PARAFUSOS FRANCÊS 16X70MM E PORCA.
Quantidade:	60,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,05
Valor Final:	36,05
Valor Total:	2.163,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	CINTA GALVANIZADA 240. CINTA PARA POSTE
Item:	0029
Descrição:	RAMAL QUADRIplex 3X1X35M COM NEUTRO ISOLADO. CONDUTOR:ALUMÍNIO 1350 CAPA:10,00MM² A 35,00MM² PEAD / 50,00MM² A 120,00MM² XLPE BITOLA:1X10+1X10,00MM² A 3X120,00+1X70,00MM² COMPOSIÇÃO:ALUMÍNIO 1350, PEAD OU XLPE
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	16,99
Valor Final:	16,99
Valor Total:	8.495,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	RAMAL QUADRIplex 3X1X35M COM NEUTRO ISOL
Item:	0030
Descrição:	RAMAL QUADRIplex 3X1X16MM. CONDUTOR:ALUMÍNIO 1350 CAPA:10,00MM² A 35,00MM² PEAD / 50,00MM² A 120,00MM² XLPE BITOLA:1X10+1X10,00MM² A 3X120,00+1X70,00MM² COMPOSIÇÃO:ALUMÍNIO 1350, PEAD OU XLPE
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	7,63
Valor Final:	7,63
Valor Total:	3.815,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	RAMAL QUADRIplex 3X1X16MM. CONDUTOR:ALUM
Item:	0031
Descrição:	ALÇA PRÉ FORMADA CABO 35 MM. DESTINA-SE À ANCORAGEM DO CONDUTOR NEUTRO NU OU REVESTIDOS DOS CABOS MULTIPLEXADOS EM ENTRADA DO CONSUMIDOR OU NAS REDES DE DISTRIBUIÇÃO. É APLICADA DIRETAMENTE NO ISOLADOR ROLDANA. É FABRICADA A PARTIR DE FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO E APÓS A FORMAÇÃO RECEBE NA PARTE INTERNA UM MATERIAL ABRASIVO PARA MELHORAR O AGARRAMENTO SOBRE O CABO.
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,20
Valor Final:	4,49
Valor Total:	359,20





Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	ALÇA PRÉ FORMADA CABO 35 MM. DESTINA-SE
Item:	0032
Descrição:	ALÇA PRE FORMADA CABO 25 mm.DESTINA-SE À ANCORAGEM DO CONDUTOR NEUTRO NU OU REVESTIDOS DOS CABOS MULTIPLEXADOS EM ENTRADA DO CONSUMIDOR OU NAS REDES DE DISTRIBUIÇÃO. É APLICADA DIRETAMENTE NO ISOLADOR ROLDANA.É FABRICADA A PARTIR DE FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO E APÓS A FORMAÇÃO RECEBE NA PARTE INTERNA UM MATERIAL ABRASIVO PARA MELHORAR O AGARRAMENTO SOBRE O CABO.
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,74
Valor Final:	3,74
Valor Total:	299,20
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	ALÇA PRE FORMADA CABO 25 mm.DESTINA-SE À
Item:	0033
Descrição:	ALÇA PRE FORMADA CABO 16 mm.DESTINA-SE À ANCORAGEM DO CONDUTOR NEUTRO NU OU REVESTIDOS DOS CABOS MULTIPLEXADOS EM ENTRADA DO CONSUMIDOR OU NAS REDES DE DISTRIBUIÇÃO. É APLICADA DIRETAMENTE NO ISOLADOR ROLDANA.É FABRICADA A PARTIR DE FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO E APÓS A FORMAÇÃO RECEBE NA PARTE INTERNA UM MATERIAL ABRASIVO PARA MELHORAR O AGARRAMENTO SOBRE O CABO.
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,26
Valor Final:	3,80
Valor Total:	304,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	ALÇA PRE FORMADA CABO 16 mm.DESTINA-SE À
Item:	0034
Descrição:	LUVAS DE BORRACHA 1000 W AS LUVAS ISOLANTES DA CLASSE 0 COMPORTAM A TENSÃO MÁXIMA DE 1000 V, PROTEGEM CONTRA-CHOQUES ELÉTRICOS, LESÕES SÉRIAS E ATÉ FATAIS. A CAPACIDADE DE SUPOORTAR A ALTA TENSÃO É COMPROVADA POR MEIO DE TESTES DIELÉTRICOS, QUE GARANTEM A QUALIDADE DO PRODUTO E PROPORCIONAM A SEGURANÇA DO USUÁRIO, CONFORME INDICA A NORMA REGULAMENTADORA 10 (NR10), NO ITEM 10.7.8 "OS EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E DISPOSITIVOS ISOLANTES OU EQUIPADOS COM MATERIAIS ISOLANTES, DESTINADOS AO TRABALHO EM ALTA TENSÃO, DEVEM SER SUBMETIDOS A TESTES ELÉTRICOS OU ENSAIOS DE LABORATÓRIO PERIÓDICOS, OBEDECENDO-SE ÀS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, OS PROCEDIMENTOS DA EMPRESA E NA AUSÊNCIA DESSES, ANUALMENTE."
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	365,78
Valor Final:	317,00
Valor Total:	31.700,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LUVAS DE BORRACHA 1000 W AS LUVAS ISOLAN
Item:	0035
Descrição:	LUVAS DE COURO. REFORÇO INTERNO EM RASPA, TANTO NA PALMA COMO TAMBÉM NA FACE PALMAR DOS DEDOS, REFORÇO EXTERNO EXTRA, LOCALIZADO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, VARIEDADE DE TAMANHOS. AOS PROFISSIONAIS QUE NECESSITAM DA PROTEÇÃO NA ÁREA DAS MÃOS OFERECIDA PELAS LUVAS DE RASPA, VALE RESSALTAR QUE A MESMA, PARA AUMENTO DE SUA DURABILIDADE, DEVE SER ARMAZENADA SEMPRE EM LOCAL SECO.
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	47,90
Valor Final:	9,20
Valor Total:	920,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LUVAS DE COURO. REFORÇO INTERNO EM RASPA
Item:	0036
Descrição:	LUVAS DE COURO DE RAÇA. LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL, REFORÇO INTERNO NA PALMA, ELÁSTICO DE AJUSTE EMBUTIDO NO DORSO, ACABAMENTO NO PUNHO COM VIÉS. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E PERFURANTES.
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	15,72
Valor Final:	15,59
Valor Total:	1.559,00
Situação:	Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo:	LUVAS DE COURO DE RAÇA. LUYA DE SEGURANÇ
Item:	0037
Descrição:	BOTA DE SEGURANÇA TAM. 38 CONFECCIONADA EM COURO; BIQUEIRA DE POLIPROPILENO; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA; SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO; INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL.



Handwritten signature



Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 60,07
Valor Final: 38,70
Valor Total: 3.870,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo: BOTA DE SEGURANÇA TAM. 38 CONFECCIONADA

Item: 0038
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA TAM. 40CONFECCIONADA EM COURO; BIQUEIRA DE POLIPROPILENO; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA; SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO; INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL.

Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 57,07
Valor Final: 38,70
Valor Total: 3.870,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo: BOTA DE SEGURANÇA TAM. 40CONFECCIONADA E

Item: 0039
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA TAM. 42CONFECCIONADA EM COURO; BIQUEIRA DE POLIPROPILENO; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA; SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO; INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL.

Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 62,26
Valor Final: 38,70
Valor Total: 3.870,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo: BOTA DE SEGURANÇA TAM. 42CONFECCIONADA E

Item: 0040
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA TAM. 44CONFECCIONADA EM COURO; BIQUEIRA DE POLIPROPILENO; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA; SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO; INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL.

Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 57,38
Valor Final: 38,90
Valor Total: 3.890,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo: BOTA DE SEGURANÇA TAM. 44CONFECCIONADA E

Item: 0041
Descrição: INTERRUPTOR PREDIAL;INSTALACAO: EMBUTIR; AÇIONAMENTO: 1 TECLA SIMPLES; NUMERO POLOS: UNIPOLAR; TECLA: BRANCA; PLACA: COM PLACA 4 X 2"; COR PLACA: BRANCA

Quantidade: 1.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,35
Valor Final: 3,35
Valor Total: 3.350,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo: INTERRUPTOR PREDIAL;INSTALACAO: EMBUTIR;

Item: 0042
Descrição: TOMADA SIMPLES PREDIAL | INSTALACAO: EMBUTIR | QUANTIDADE MODULOS: 1 MODULO | CONTATOS: ABNT NBR 14136 | COR MODULOS: BRANCA | NUMERO POLOS: 2 POLOS + TERRA | CORRENTE MAXIMA: 10 A | TENSAO MAXIMA: 250 V | PLACA: COM PLACA 4X2" | COR PLACA: BRANCA |

Quantidade: 1.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,24
Valor Final: 3,83
Valor Total: 3.830,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo: TOMADA SIMPLES PREDIAL | INSTALACAO: EMB

Item: 0043
Descrição: TOMADA DUPLA PREDIAL | INSTALACAO: EMBUTIR | QUANTIDADE MODULOS: 2 MODULOS | CONTATOS: ABNT NBR 14136 | COR MODULOS: BRANCA | NUMERO POLOS: 2 POLOS + TERRA | CORRENTE MAXIMA: 10 A | TENSAO MAXIMA: 250 V | PLACA: COM PLACA 4X2" | COR PLACA: BRANCA |

Quantidade: 1.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,93





Valor Final: 5,59
Valor Total: 5.590,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo: MODULO

Item: 0044
Descrição: TOMADA PARA CANALETA PREDIAL | INSTALACAO: SOBREPOR | QUANTIDADE MODULOS: 1 MODULO | CONTATOS: CILINDRICOS | COR MODULOS: BRANCA | NUMERO POLOS: 2 POLOS + TERRA | CORRENTE MAXIMA: 10 A | TENSÃO MAXIMA: 250 V | PLACA: COM CAIXA/PLACA | COR PLACA: BRANCA |
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,77
Valor Final: 6,77
Valor Total: 3.385,00
Situação: Homologado em 11/11/2021 08:39:27 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: I V N DE OLIVEIRA EIRELI
Modelo: TOMADA PARA CANALETA PREDIAL | INSTALACA

RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Autoridade Competente
Raquel Vieira Paula Pereira
Secretaria Municipal de Educação/SEMECTI
Assinatura nº 06/2021





RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021-PE

A(O) SEC. MUN. EDUC. CIÊNC. TEC. E INOVAÇÃO, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado do Pregão nº 44/2021-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação conforme autos do processo.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA, autoridade competente do(a) SEC. MUN. EDUC. CIÊNC. TEC. E INOVAÇÃO, conforme autos do processo.

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) SEC. MUN. EDUC. CIÊNC. TEC. E INOVAÇÃO.

CODÓ - MA, 11 de Novembro de 2021

FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro(a)